
UCHWAŁA NR XXIV/411/20 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 24 sierpnia 2020 r. 

w sprawie skargi nr BK.1510.9.2020 na Prezydenta Miasta Zabrze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 256) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. 
poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, skargę 
nr BK.1510.9.2020 na Prezydenta Miasta Zabrze uznaje się za bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności 
faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

 

Id: 697805E5-5EE0-41D6-A83C-F76B2C0DAB8A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/411/20 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 24 sierpnia 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 06 lipca 2020 roku do Urzędu Miejskiego w Zabrzu wpłynęło pismo stanowiące skargę na Prezydenta 
Miasta Zabrze w związku z tym iż nie wszczął postępowania administracyjnego w celu wydania decyzji 
w przedmiocie niezwłocznego usunięcia odpadów. 
Przedmiotową skargę, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze (zwana dalej Komisją). 
Komisja 10 lipca 2020 roku po wstępnym zapoznaniu się z treścią skargi poprosiła Prezydenta Miasta o stanowisko 
w sprawie objętej treścią pisma.  Po otrzymaniu stanowiska Prezydenta Miasta kontynuowała posiedzenie w dniu 
10 sierpnia 2020 roku zapoznając się szczegółowo ze sprawą celem jej zaopiniowania. 
Należy zaznaczyć: 

1. Zgodnie z art. 26a ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku Prezydent Miasta Zabrze nie jest 
zobowiązany do wszczęcia postępowania administracyjnego i wydania decyzji w przedmiocie niezwłocznego 
usunięcia odpadów zalegających na terenie nieruchomości położonej w Zabrzu przy ulicy Magazynowej. Art. 26a 
ustawy o odpadach nie przewiduje wydawania decyzji w sprawie niezwłocznego usunięcia odpadów z miejsca 
nieprzeznaczonego do składowania lub magazynowania odpadów. 

2. W 2018 roku zmagazynowano nielegalnie kilkaset pojemników z odpadami na terenie nieruchomości 
położonej w Zabrzu przy ulicy Magazynowej oddanej w wieczyste użytkowanie. 

᠆ Na podstawie art. 26 ustawy o odpadach w sierpniu 2018 roku Prezydent Miasta Zabrze wszczął postępowanie 
w sprawie wydania decyzji nakazującej posiadaczowi odpadów ich usunięcie z terenu nieruchomości położonej 
w Zabrzu przy ulicy Magazynowej. 

᠆ Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach Postanowieniem z dnia 21 września 2018 wyłączyło 
Prezydenta Miasta Zabrze z prowadzenia tego postępowania i wyznaczyło Prezydenta Miasta Ruda Śląska do 
załatwienia tej sprawy. 

᠆ Prezydent Miasta Ruda Śląska w dniu 31 stycznia 2020 roku wydał decyzje nakazującą wskazanym w decyzji 
posiadaczom odpadów usunięcie ich z przedmiotowej nieruchomości. 

᠆ Po złożonych od decyzji odwołaniach, Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach w dniu 5 czerwca 
2020 roku uchyliło zaskarżoną decyzję przekazując sprawę do ponownego rozpatrzenia przez Prezydenta Miasta 
Ruda Śląska. 

3. Przepisy Działu VIII  Kpa wyraźnie wyłączają załatwianie w ramach instytucji skarg i wniosków pism 
składanych w toku prowadzonych przez właściwy organ postępowań administracyjnych – zgodnie z generalną 
zasadą pierwszeństwa postępowania jurysdykcyjnego przed skargowym art. 234 Kpa. 

W świetle powyższych wyjaśnień i biorąc pod uwagę stan faktyczny oraz prawny skargę należy uznać za 
bezzasadną gdyż postępowanie w sprawie usunięcia odpadów z nieruchomości położonej w Zabrzu przy ulicy 
Magazynowej prowadzi aktualnie Prezydent Miasta Ruda Śląska na podstawie art. 26 ustawy o odpadach.

Id: 697805E5-5EE0-41D6-A83C-F76B2C0DAB8A. Podpisany Strona 1




